25 сентября 2020 года

№ 530

Периодическое печатное издание

Официальный вестник Цивильского района
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2020 года  № 469

г. Цивильск

О Рабочей группе по организации взаимодействия по оказанию содействия в трудовой занятости осужденных на территории муниципального образования и по

привлечению инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике –

Чувашии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Цивильского района, в целях развития двухстороннего сотрудничества администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о Рабочей группе по организации взаимодействия по оказанию содействия в трудовой занятости осужденных на территории муниципального

образования и по привлечению инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской

Республике – Чувашии, в соответствии с приложение № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить состав Рабочей группы по организации взаимодействия по оказанию содействия в трудовой занятости осужденных на территории муниципального образования и по

привлечению инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике – Чувашии, в

соответствии с приложение № 2 к настоящему постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника отдела сельского хозяйства и развития муниципальной

собственности администрации Цивильского района Маркова Б.Н.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                 С.Ф. Беккер

Приложение N 1

к постановлению администрации

Цивильского района

от 21 сентября  2020 г. № 469

Положение

о Рабочей группе по организации взаимодействия по оказанию содействия в трудовой занятости осужденных на территории муниципального образования и по

привлечению инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике -

Чувашии

1. Общие положения

1.1. Рабочей группе по организации взаимодействия по оказанию содействия в трудовой занятости осужденных на территории муниципального образования и по привлечению

инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике - Чувашии (далее - Рабочая

группа) является временным совещательным органом, созданным в целях развития двухстороннего сотрудничества между администрацией Цивильского района и Федеральными

казенными учреждениями ИК-9 «Исправительная колония № 9» и ЛИУ-7 «Лечебная исправительная колония № 7» Управления федеральной службы исполнения наказаний по

Чувашской Республике - Чувашии (далее ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7).

1.2. Рабочая группа создается для организации и осуществления координации сторон, указанных в п. 1.1., в процессе внедрения наиболее эффективных инструментов поддержки

ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7, привлечения инвестиций, организации взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами

исполнительной власти Чувашской Республики, структурными подразделениями администрации Цивильского района, общественными объединениями, учреждениями и

организациями.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями администрации Цивильского

района, настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Рабочей группы

2.1. Целью Рабочей группы является разработка и согласование возможных мер муниципальной поддержки ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ -7, направленных на качественное развитие и

улучшение бизнес-среды на предприятий, работу с инвесторами и привлечение инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7.

2.2. К основным задачам Рабочей группы относится:

2.2.1. Разработка плана мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ -7;

2.2.2. Решение вопросов, связанных в реализацией разработанного плана мероприятий, в т.ч.:

- информационная поддержка предприятия в средствах массовой информации;

- продвижение продукции, производимой ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7, в том числе в случаях закупок продукции, работ и услуг для муниципальных нужд Цивильского района;

- содействие в создании новых рабочих мест на предприятии;

- содействие по привлечению государственных и частных инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7;

- оказание сотрудникам ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7 мер социальной поддержки, действующих в Цивильском  районе, в соответствии с действующим законодательством;

2.2.3. Контроль сроков выполнения ответственными исполнителями мероприятий, предусмотренных в плане мероприятий.

3. Права Рабочей группы

Для решения возложенных задач Рабочая группа имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от федеральных и региональных органов исполнительной власти, должностных

лиц администрации Цивильского района, общественных объединений, учреждений и организаций.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц администрации Цивильского района, представителей общественных объединений, руководителей учреждений и организаций

по вопросам, относящимся к предмету ведения Рабочей группы.

4. Структура и порядок работы Рабочей группы

4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, секретаря и членов Рабочей группы.

4.2. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы.

4.3. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Цивильского района.

4.4. Основной формой деятельности Рабочей группы являются заседания.

4.5. Рабочая группа собирается на заседания председателем Рабочей группы по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22721479/1000
file:///C:/Users/zivil_info2/Documents/НПА%20Сентябрь%202020/Цивильск%20район/469_210920.docx%23sub_2000
file:///C:/Users/zivil_info2/Documents/НПА%20Сентябрь%202020/Цивильск%20район/469_210920.docx%23sub_2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0

      25 сентября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник

2      № 530                                                                                                                                                                                                            Цивильского района

4.6. Заседания Рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины его членов.

4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы возлагается на секретаря рабочей группы, в обязанности которого входит:

- подготовка материалов (ксерокопирование документов, оформление повестки дня заседания) к заседаниям Рабочей группы;

- уведомление членов Рабочей группы о дате проведения и повестке дня очередного заседания;

- ведение, редактирование и оформление протоколов заседаний Рабочей группы;

- хранение материалов о деятельности Рабочей группы.

4.8. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы и оформляются протоколами, которые

подписывает председательствующий на заседании и секретарь в течении 2 рабочих дней. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

4.9. Решение Рабочей группы в течении 5 рабочих дней после заседания рассылается членам Рабочей группы и заинтересованным лицам.

4.10. Для реализации решений Рабочей группы председатель Рабочей группы может поручить членам Рабочей группы или специалистам  администрации Цивильского района по

направлениям деятельности разработать проекты постановлений администрации Цивильского района.

4.11. Поручения председателя, данные им в ходе рассмотрения вопроса, вносятся в протокол заседания Рабочей группы и ставятся на контроль.

4.12. Информация о деятельности Рабочей группы размещается на официальном сайте Цивильского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение №  2

к постановлению администрации

Цивильского района

от 21 сентября  2020 г. № 469

Состав

Рабочей группы по организации взаимодействия по оказанию содействия в трудовой занятости осужденных на территории муниципального образования  и по

привлечению инвестиций в производственный сектор ФКУ ИК-9 и ФКУ ЛИУ-7 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике –

Чувашии

Марков Борис Николаевич   Заместитель главы администрации - начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности

администрации Цивильского района, председатель Рабочей группы;

Шоглева Тамара Петровна

Заместитель начальника отдела экономики администрации Цивильского района, секретарь Рабочей группы;

     Члены Рабочей группы:

Кушников Валерий Николаевич  Начальник ФКУ ЛИУ – 7 (по согласованию);

Алексеев  Иван Геннадьевич  Начальник ФКУ ИК - 9 (по согласованию);

Степанов Леонид Васильевич  Начальник отдела  экономики администрации Цивильского района

Ефимов Дмитрий Александрович  Заведующий сектором муниципальных закупок администрации Цивильского района

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2020 года  № 489

г. Цивильск

О создании комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Цивильского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной переписи 2021 года» и письмом

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике от 09.09.2020 № ЭМ-21-07/825-МС, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Комиссию по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Цивильского района Чувашской Республики

(прилагается).

2.Довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

Глава администрации

Цивильского района                                                                             С.Ф. Беккер

П р и л о ж е н и е

Состав

комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Цивильского района Чувашской Республики

№ п/п. Фамилия, имя, отчество Наименование органа власти и управления, организации, должность

1. Беккер Сергей Федорович - глава администрации Цивильского района, председатель комиссии

2. Марков Борис Николаевич - заместитель главы администрации  – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности

администрации Цивильского района, заместитель председателя комиссии

3. Степанова Татьяна Витальевна - главный специалист – эксперт  отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского

района, секретарь

4. Петров Владимир Иванович - глава администрации Цивильского городского поселения (по согласованию)

5. Федоров Игорь Николаевич -  глава Булдеевского сельского поселения (по согласованию)

6. Федорова Валентина Львовна  - и.о. начальника финансового отдела администрации Цивильского района

7. Профоров Евгений Валерьевич -  начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района

8. Сергеева Муза Степановна -  главный специалист-эксперт отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского

района

9.  Тукмакова Татьяна Анатольевна - главный специалист – эксперт отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды Чувашстата

(по согласованию)

10. Павлов Сергей Владимирович  - заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Цивильский» (по согласованию)

11. Кудрявцева Светлана Степановна  -   главный специалист – эксперт  межмуниципального отдела по Козловскому, Красноармейскому и Цивильскому

районам Управления Росреестра по Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию)

12. Дмитриев Евгений Михайлович -  начальник БУ ЧР  «Цивильская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии (по согласованию)

13. Сайфутдинов Руслан Магомедович - редактор по выпуску газеты «Цивильский вестник» (по согласованию).

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 25.09.2020 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/817
mailto:zivil@cap.ru